
 

 

Stránka 1 z 4 
 

 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva kultury ze dne 
1. ledna 2003, č. j. 11.61712002  
se sídlem 118 00 Praha - Malá Strana, Valdštejnské náměstí 162/3 
za kterou právně jedná Ing. arch. Naděžda Goryczková, generální ředitelka 
IČO: 75032333 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, státní příspěvková organizace 
se sídlem 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, Palackého 147 
které zastupuje Ing. Jindřich Ondruš, ředitel  
IČO: 00098604 
(dále jen „přejímající“) 
 

 
uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky  
a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění (dále jen „ZMS“) a § 14 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o 
hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, v platném znění, tuto 
 
 

SMLOUVU  
 

o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
 

č.j. NPÚ-310/97646/2018 
č.j. VMP-2018/208/S 

 
 

Čl. I 
 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedeného majetku a předávající je příslušný hospodařit s tímto 
majetkem na základě dokumentů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy podle ustanovení § 9 ZMS : 

- areál Souboru staveb lidové architektury (Hanácké skanzen) nacházející se v k.ú. Příkazy – 
bližší specifikace nemovitých věcí tvořící tento areál tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 
2. Česká republika je dále vlastníkem majetku, se kterým je příslušný hospodařit předávající, uvedeného 

v příloze č. 2 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy. Tento majetek je výlučným 
vybavením areálu  Souboru staveb lidové architektury a zahrnuje další majetek včetně příslušenství, 
movité vybavení areálu včetně realizované expozice, grafického návrhu scénáře a audiovizuálních děl v 
expozici. 

 
3. Majetek uvedený v odst. 1 a odst. 2 je dále souhrnně označován jako „majetek“. 

 
 

 
 
 



 

 

Stránka 2 z 4 
 

Čl. II. 
 

1. Předávající majetek nepotřebuje k plnění svých úkolů a rozhodl o jeho trvalé nepotřebnosti 
rozhodnutím ze dne 10.12.2018, č.j. NPÚ-310/97657/2018. Z  tohoto důvodu předává přejímajícímu 
příslušnost hospodařit s majetkem ve smyslu ustanovení § 55 odst. 3  ZMS. Současně přejímající 
majetek potřebuje k plnění svých úkolů.    

 
2. Předávající převádí na přejímajícího příslušnost hospodařit s majetkem uvedeným v Čl. I. této smlouvy 

se všemi součástmi a příslušenstvím (oplocení areálu, areálové komunikace, odstavná plocha, 
kanalizace, vodovod, rozvody NN, VO, areálové SP rozvody, biologický septik, atd.),  včetně veškerého 
vybavení areálu  Souboru staveb lidové architektury, uvedeného v příloze 2 této smlouvy. 
 

3. Změna příslušnosti hospodařit s majetkem (movitým i nemovitým) nastává na základě provedení 
zápisu změny příslušnosti hospodařit u nemovitých věcí uvedených v Čl. I. odst. 1. této smlouvy ve 
prospěch přejímajícího u příslušného katastrálního úřadu, přičemž právní účinky zápisu (jakož i 
převodu příslušnosti hospodařit) nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis došel příslušnému 
katastrálnímu úřadu.  

 
4. Informace o účetní hodnotě majetku a nabývacích titulech jsou uvedeny v přílohách této smlouvy. 

 
 
 

Čl. III. 
 

Majetek uvedený v Čl. I této smlouvy ve smyslu ustanovení § 55 odst. 3  ZMS přebírá přejímající bezúplatně.  
 
 

Čl. IV. 
 
1. Předávající prohlašuje, že majetek je zatížen věcnými právy a omezeními uvedenými v katastru 

nemovitostí. Kopie výpisu z katastru nemovitostí ohledně příslušného LV tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 
Přejímající bere na vědomí, že vedle omezení uvedených v katastru nemovitostí a vedle omezení 
vyplývajících z použitelných právních předpisů (např. zákonná ochranná pásma vedení inženýrských sítí, 
staveb a technických zařízení), na majetku může být umístěno vedení a/nebo zařízení veřejné technické 
infrastruktury, k nimž existují oprávnění, jakož i omezení užívání vzniklá podle předchozích právních 
úprav, která se nezapisovala do pozemkových knih, evidence nemovitostí ani katastru nemovitostí. 
Veškerá tato omezení a oprávnění přecházejí na přejímajícího. 

 
2. Předávající prohlašuje, že nemovitý majetek podléhá ochraně dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční po převodu příslušnosti hospodařit s majetkem ve 
smyslu čl. II odst. 3 této smlouvy s tím, že konkrétní datum protokolárního předání si smluvní strany 
v dostatečném předstihu sjednají tak, aby k předání došlo k poslednímu dni určeného kalendářního 
měsíce. Smluvní strany se současně dohodli, že konečnému protokolárnímu předání majetku může 
předcházet dílčí předání vybraných dokumentů. 

 
4. O předání a převzetí majetku bude mezi přejímajícím a předávajícím vyhotoven písemný protokol. 

Protokolárním předáním majetku dochází k přechodu nebezpečí škody na majetku z předávajícího na 
přejímajícího. 

 



 

 

Stránka 3 z 4 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že spolu majetkem předá předávající přejímajícímu veškerou související 
dokumentaci, která bude specifikována v předávacím protokolu při protokolárním předání majetku. 

6. Předávající upozorňuje přejímajícího, že dodávka energií nezbytných pro provoz areálu, bude za strany 
předávajícího zajištěna pouze do protokolárního předání majetku a poté je nezbytně nutné tuto 
dodávku zajistit přejímajícím. Totéž platí i o ostraze areálu, pojištění majetku a zajištění veškeré jeho 
správy a údržby. 

 
7. Smluvní strany shodně konstatují, že ke dni protokolárního předání majetku dojde rovněž k přechodu 

práv a povinností z pracovněprávních vztahů ve smyslu § 338 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, a to ve vztahu k pracovním pozicím uvedeným v příloze č. 4 této 
smlouvy. 

 
8. Předávající a přejímající se dohodli, že návrh na zápis změny příslušnosti hospodařit podle této smlouvy 

podá u katastrálního úřadu přejímající, a to bez zbytečného odkladu po účinnosti této smlouvy. 
 

 
Čl. V. 

 
V souvislosti s předávaným majetkem nepřevádí předávající přejímajícímu finanční prostředky a prohlašuje, 
že žádné finanční prostředky nemá k předávanému majetku ve svém rozpočtu výdajů alokovány. 
 
 

Čl. VI. 
 

1. Tato smlouva podléhá schválení zřizovatelem předávajícího a přejímajícího, Ministerstva kultury. 
 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí předávající bez zbytečného odkladu po obdržení smlouvy 
schválené Ministerstvem kultury. Tato smlouva je ve smyslu ust. § 1770 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ust. § 44 odst. 4 ZMS, platně uzavřena 
dnem schválení Ministerstvem kultury.  
 

3. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje 
žádné obchodní tajemství. 

 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této smlouvy. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 

smluvních stran platnými právními předpisy, zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v 
právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou 

formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků smlouvy. 
 

7. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž jeden je určen pro Ministerstvo kultury, dva 
pro předávajícího, jeden pro přejímajícího a jeden pro příslušný katastrální úřad. 

 
 
 



 

 

Stránka 4 z 4 
 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo omylu. 

Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
 

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 
 

- Příloha č. 1 – soupis převáděného nemovitého majetku 
- Příloha č. 2  

a. soupis převáděných movitých věcí mající charakter sbírky muzejní povahy 
(nezapsaná v Centrální evidenci sbírek muzejní povahy) 

b. soupis ostatního převáděného movitého majetku  
- Příloha č. 3 – výpis/výpisy z katastru nemovitostí 
- Příloha č. 4 – pracovní pozice, u kterých dojde k přechodu dle § 338 odst. 2 zákoníku práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Rožnově pod Radhoštěm dne 11. 12. 2018     
 
 
 
                                                              

…………………………………………. 
Ing. arch. Naděžda Goryczková generální 
ředitelka Národního památkového ústavu 

(předávající) 

 

V Rožnově pod Radhoštěm dne 11. 12. 2018     
                            
 
 
                                      

…………………………………………. 
Ing. Jindřich Ondruš 

ředitel Valašského muzea v přírodě 
v Rožnově pod Radhoštěm 

(přejímající) 

 



PRACOVIŠTĚ 

NPÚ
PAMÁTKOVÝ OBJEKT

INVENTÁRNÍ ČÍSLO 

WAMS

KULTURNÍ PAMÁTKA

[ČÍSLO REJSTŘÍKU V ÚSKP]

LIST 

VLASTNICTVÍ
KATASTR

PARCELNÍ ČÍSLO

DRUH NEMOVITÉ VĚCI: 

POZEMEK/ POZEMEK SE 

STAVBOU/ STAVBA NA 

CIZÍM POZEMKU

ČÍSLO 

BUDOVY

[č.p./ č.e.]

VÝMĚRA 

[m2]

ÚDAJ O CENĚ 

PODLE 

ÚČETNICTVÍ

NABÝVACÍ TITUL

JE ZATÍŽEN 

NÁJMEM, 

VÝPŮJČKOU 

APOD. ANO/NE

POKUD JE 

NEMOVITOST 

NĚJAK 

ZATÍŽENA, ČÍM

POZNÁMKY

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730001 Evidováno při č. p. 54, rejst. č. 290003/8-2739 215 736007 - Příkazy 60/1 Pozemek 1473 20 946,06 Smlouva o předání majetku státu č. ev. 73/310/2015NE NE zahrada s chráněnou ohradní zdí

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730002 Evidováno při č. p. 54, rejst. č. 290003/8-2739 215 736007 - Příkazy 60/2 Pozemek 1018 14 475,96 Smlouva o předání majetku státu č. ev. 73/310/2015NE NE zahrada s chráněnou ohradní zdí

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730003 - 215 736007 - Příkazy 61/2 Pozemek 1121 15 940,62 Smlouva o předání majetku státu č. ev. 73/310/2015NE NE

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730004 - 215 736007 - Příkazy 62/3 Pozemek 747 10 622,34 Smlouva o předání majetku státu č. ev. 73/310/2015NE NE

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730005 - 215 736007 - Příkazy 63/2 Pozemek 1021 14 518,62 Smlouva o předání majetku státu č. ev. 73/310/2015NE NE

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730006 Evidováno při č. p. 50, rejstř. č. 24312/8-1911 215 736007 - Příkazy 64/3 Pozemek 598 8 503,56 Smlouva o předání majetku státu č. ev. 73/310/2015NE NE zahrada s chráněnou ohradní zdí

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730007 Evidováno při č. p. 49, rejstř. č. 13804/8-1914 215 736007 - Příkazy 65/3 Pozemek 771 10 963,62 Smlouva o předání majetku státu č. ev. 73/310/2015NE NE zahrada s chráněnou ohradní zdí (WAMS 5002710003)

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730008 - 215 736007 - Příkazy 506 Pozemek 2348 33 388,56 Smlouva o předání majetku státu č. ev. 73/310/2015NE NE pole

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730009 Evidováno při č. p. 49, rejstř. č. 13804/8-1914 215 736007 - Příkazy 6 st. pozemek se stavbou bez čp. če /zemědělská stavba302 30 924,00 Kupní smlouva - 1980 NE NE 4. stodola

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730010 Evidováno při č. p. 50, rejstř. č. 24312/8-1911 215 736007 - Příkazy 7 st. pozemek se stavbou bez čp. če/ zemědělská stavba499 51 097,00 Kupní smlouva - 1976 NE NE 3. stodola

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730011 17328/8-1913 215 736007 - Příkazy 11/1 st. pozemek se stavbou bez čp. če/ zemědělská stavba252 25 804,00 Kupní smlouva - 1976 NE NE 2. stodola

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730012 17328/8-1913 215 736007 - Příkazy 11/2 st. pozemek se stavbou bez čp. če/ zemědělská stavba60 6 144,00 Kupní smlouva - 1976 NE NE 2. stodola

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730013 Evidováno při č. p. 54, rejst. č. 290003/8-2739 215 736007 - Příkazy 15 st. pozemek se stavbou bez čp. če/ zemědělská stavba295 30 208,00 Kupní smlouva - 1976 NE NE 1. stodola

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730014 Evidováno při č. p. 54, rejst. č. 290003/8-2739 215 736007 - Příkazy 16 st. pozemek se stavbou čp. 54/ stavba občanského vybavení1404 143 767,00 Kupní smlouva - 1986 NE NE budova č. p. 54

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730015 - 215 736007 - Příkazy 505/2 Pozemek 488 49 970,00 Hospodářská smlouva - 1984NE NE park1

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730016 Evidováno při č. p. 55, rejstř. č. 23427/8-3159 215 736007 - Příkazy 505/1 Pozemek 1151 16 367,22 Smlouva o změně příslušnosti hospodařit - č. ev. 147/310/2017NE NE sad1, chráněn pouze altán

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730017 - 215 736007 - Příkazy 505/4 Pozemek 1147 16 310,34 Smlouva o změně příslušnosti hospodařit - č. ev. 147/310/2017NE NE sad2

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005730018 - 215 736007 - Příkazy 505/5 Pozemek 332 4 608,16 Smlouva o změně příslušnosti hospodařit - č. ev. 147/310/2017NE NE centrální cesta

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 9100730017 - 215 736007 - Příkazy 505/3 Pozemek 516 52 838,00 Hospodářská smlouva - 1984NE NE park2

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 9100740008 Evidováno při č. p. 49, rejstř. č. 13804/8-1914 215 736007 - Příkazy 6 st. - viz výše stavba-stodola bez č.p. 1,00 Kupní smlouva - 1980 NE NE 4. stodola

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 9100740009 Evidováno při č. p. 50, rejstř. č. 24312/8-1911 215 736007 - Příkazy 7 st. - viz výše stavba-stodola bez č.p. 1,00 Kupní smlouva - 1976 NE NE 3. stodola

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 9100740010 17328/8-1913 215 736007 - Příkazy 11/1 a 11/2 st. - viz výše stavba-stodola bez č.p. 1,00 Kupní smlouva - 1976 NE NE 2. stodola

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 9100740011 Evidováno při č. p. 54, rejst. č. 290003/8-2739 215 736007 - Příkazy 15 st. - viz výše stavba-stodola bez č.p. 1,00 Kupní smlouva - 1976 NE NE 1. stodola

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 9100730010 29003/8-2739 stavba 0,00 Kupní smlouva - 1986 vlastní č. p. 54 z r. 1875

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005710002 Evidováno jako součást č. p. 54, rejst. č. 290003/8-2739 stavba-technické zhodnocení 42 600,00 Kupní smlouva - 1986 výčep, úklidová místnost v č. p. 54

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 5005710004 Evidováno jako součást č. p. 54, rejst. č. 290003/8-2739 stavba-technické zhodnocení 1 157 635,10 Kupní smlouva - 1986 kachlová kamna a chl. pec 2017

UPSKR Příkazy, Hanácký skanzen 9100730056 Evidováno jako součást č. p. 54, rejst. č. 290003/8-2739 stavba-technické zhodnocení 2 516 828,00 Kupní smlouva - 1986 dostavba WC z r. 2007

Pozn.: "Údaj o ceně podle účetníctví" - doplněna účetní zůstatková cena k 03/2018

Budoucí smlouva - věcné břemeno umístění inženýrských sítí ve prospěch pozemku st. 17/1 s domem čp. 55č.p. 54215 736007 - Příkazy 16 st. - viz výše NE



č. deska k ručnímu mandlu umístění datace zařazeno daroval, místo původu

1 deska k ručnímu mandlu 101 1902
2 deska k ručnímu mandlu 101 1902
3 váleček na mandlování 101
4 mandl 101
5 mandl 101
6 mandl 101 p. Obšil, Náklo
7 mandl 101
8 kamna litinová krejčovská 101
9 žehlička 101

10 žehlička 101
11 žehlička 101
12 žehlička 101
13 žehlička 101
14 žehlička 101
15 žehlička 101
16 žehlička 101
17 technická příručka 101
18 technická příručka 101
19 reklamní cedule 101
20 lednička dřevěná 112 cca 2002 z Aloisova u Určic, darovali manželé chalupáři
21 šicí stroj 101
22 šicí stroj 105
23 šicí stroj 101
24 kolébka dětská 105
25 peřinka do postýlky 105
26 křtící dečka 105
27 motovidlo 101
28 košík proutěný 105
29 zrcadlo toaletní 105
30 nádobka na voňavku 105
31 umyvadlo kameninové 105
32 vanička na mýdlo 105
33 stůl kuchyňský 105
34 stolek noční 105
35 postel 105
36 hodiny pendlovky 105
37 závěs na postel 105
38 obraz Madony 105



39 nočník 105
40 nočník 105
41 obraz Panny Marie Svatohostýnské 105
42 obraz s motivem dětí 105
43 fotografie 105
44 zouvák 105
45 zouvák 105
46 zouvák 105
47 kožené holínky a kopyta 105
48 kožené holínky a kopyta 105
49 kožené holínky a kopyta 105
50 kožené holínky a kopyta 105
51 kožené holínky a kopyta 105
52 kožené holínky a kopyta 105
53 kožené holínky a kopyta 105
54 kožené holínky a kopyta 105
55 truhla malovaná 104
56 kufr proutěný 104
57 lavice hospodská 104
58 stůl hospodský 104
59 lavice školní 104
60 máselnice kovová 104
61 šicí stroj 101
62 ledkovač stodola 2
63 trakař náspa
64 koza na výrobu šindelů stodola 2
65 Kamna litinová ozdobná 109
66 kuželka náspa
67 kuželka náspa
68 kuželka náspa
69 kuželka náspa
70 koule od kuželek náspa
71 rudl dřevěný náspa 1904
72 máselnice 104
73 forma na tvarůžky 104
74 odstředivka na mléko 104 Zimmel, ul. B. Němcové, Trutnov
75 máselnice chlév
76 hrnek porcelánový 104
77 hrnek porcelánový 104



78 hrkač 104
79 sáňky 104 Božena Pytlíčková z Příkaz
80 sáňky ladovské 104
81 koník dětský 104
82 koník dětský 104
83 tročky 101
84 hrnek porcelánový 101
85 hrnec kameninový 101
86 stolička dětská 101
87 stolek na umyvadlo 101
88 věšák dřevěný 101
89 lopatka dřevěná 101
90 destička na pasírování těsta 101
91 kruhadlo na zelí 109
92 forma na bábovku 109
93 forma na bábovku 101 rodina Zezulových z Nákla
94 forma na bábovku 101
95 forma na bábovku 101
96 pekáč kameninový 101
97 lívanečník kameninový 101
98 formička dřevěná 101 Zbyněk Přeslička, Flogrova ul 1509, PRAHA
99 zátkovač dřevěný 101 rodina Zezulových z Nákla

100 forma na bábovku 101
101 hrnek kameninový 101
102 kotlík na pražení kávy 101
103 mísa kameninová 101
104 obraceč kuchyňský 109
105 naběračka drátěná 109
106 šlehač 101
107 metla drátěná 109
108 kvedlačka 109
109 palička na maso 109
110 tlouk dřevěný 109 rodina Zezulových z Nákla
111 tlouk dřevěný 109
112 tlouk dřevěný 109
113 tlouk dřevěný 101
114 šlehač kuchyňský 109
115 sběračka (šufan) 101
116 hrnek kuchyňský 101



117 podnos dřevěný 101 3.9.1997 Boleslav Vaca
118 sklenice zavařovací 101
119 sklenice zavařovací 101
120 sklenice 101
121 forma na bábovku 109
122 kastrol kameninový 101
123 kastrol kameninový 101
124 kráječ na vejce 101
125 rožky pěchovací řeznické 101
126 lis na vařené brambory 109
127 šlehač kuchyňský 101
128 vykrajovátko na koláče 101
129 kráječ nudlí 101
130 sekáček na maso 101
131 mlýnek na koření a ořechy 101
132 dóza na kostku od Smetolu 101
133 rádýlko cukrářské 101
134 rádýlko cukrářské 101
135 vykrajovátko na těsto 109
136 louskáček na ořechy 101
137 nádobka na mléko 109
138 forma na dort 101
139 forma na dort 101
140 dóza na chléb s německým nápisem 101
141 tvořítko cukrářské 101
142 tvořítko cukrářské 101
143 tvořítko cukrářské 101
144 tvořítko cukrářské 101
145 tvořítko cukrářské 101
146 tvořítko cukrářské 101
147 tvořítko cukrářské 101
148 tvořítko cukrářské 101
149 tvořítko cukrářské 101
150 tvořítko cukrářské 101
151 lopatka plechová 101
152 kleštičky na cukr 101
153 škrabka na okurky 101
154 formy na pečivo 101 10.9.1997 Lubomír Rensa
155 pekáč kameninový 101



156 forma na bábovičky 101
157 sekáček na maso 109
158 struhadlo jednobřité 109
159 struhadlo dřevěné 101
160 struhadlo dřevěné 101 z Újezdu u Uničova
161 struhadlo dřevěné 101
162 mlýnek na mák 101
163 mlýnek na mák 109
164 mlýnek na strouhanku 101 Zezula
165 mlýnek na maso 101 2.9.1997 Lubomír Rensa
166 mísa porcelánová bílá 101
167 pařák na knedlíky 101
168 pařák na knedlíky 101
169 pařák na knedlíky 101
170 stůl kuchyňský 101
171 věšák na kuchyňské náčiní 101
172 vývrtka kovová 112
173 mísa na ovoce 101
174 kulma kovová 101
175 krajáč kameninový 101
176 hrnek kameninový 101
177 věšák drátěný 101
178 nástroj na splétání provazů 101
179 rýč 102
180 rýč 102
181 pila 102
182 pila 102 Boh. Pytlíček
183 lopata dřevěná 102 Josef Kynčl, Benýškova ul. č. 17, Olomouc – Klášterní Hradisko č. p. 18
184 lopata dřevěná 102
185 nebozez tesařský 102
186 džbán kameninový 102
187 kopyto ševcovské 102
188 část dřeváku 102
189 část dřeváku 102
190 kovadlina 102
191 kladivo ševcovské 102
192 kladivo ševcovské 102
193 vykrajovač kůže 102
194 nástroj ševcovský 102



195 nástroj ševcovský 102
196 nástroj ševcovský 102
197 nástroj ševcovský 102
198 vykrajovač kůže 102
199 vykrajovač kůže 102
200 rašple ševcovská 102
201 pěchovadlo cukrářské 102
202 pěchovadlo cukrářské 102
203 lžíce celokovová 102
204 pilník 102
205 kladivo celokovové 102
206 špulíř 102
207 boty kožené - pár 102
208 kromholec 102
209 hoblík 102 8.7.1998 pí Kapsiová, Olomouc, Partyzánská ul.
210 hoblík 102 8.7.1998 pí Kapsiová, Olomouc, Partyzánská ul.
211 hoblík 102 8.7.1998 pí Kapsiová, Olomouc, Partyzánská ul.
212 hoblík 102 8.7.1998 pí Kapsiová, Olomouc, Partyzánská ul.
213 hoblík 102 8.7.1998 pí Kapsiová, Olomouc, Partyzánská ul.
214 hoblík 102 8.7.1998 pí Kapsiová, Olomouc, Partyzánská ul.
215 hoblík 102 8.7.1998 pí Kapsiová, Olomouc, Partyzánská ul.
216 hoblík 102 8.7.1998 pí Kapsiová, Olomouc, Partyzánská ul.
217 hoblík 102 8.7.1998 pí Kapsiová, Olomouc, Partyzánská ul.
218 hoblík 102 8.7.1998 pí Kapsiová, Olomouc, Partyzánská ul.
219 závitořez 102 8.7.1998 pí Kapsiová, Olomouc, Partyzánská ul.
220 rejsek 102 8.7.1998 pí Kapsiová, Olomouc, Partyzánská ul.
221 rejsek 102 8.7.1998 pí Kapsiová, Olomouc, Partyzánská ul.
222 nářadí stolařské 102 8.7.1998 pí Kapsiová, Olomouc, Partyzánská ul.
223 lis na tvaroh 109
224 holínky kožené 102
225 holínky kožené - pár 101
226 boty s napínáky - pár 102 Z. Mrtinek, Příkazy 43
227 napínáky - pár 102 Z. Mrtinek, Příkazy 43
228 stroj secí ruční 102
229 rohovodič 102
230 hřeben na drhnutí lnu 102
231 roubík 102
232 roubík 102
233 roubík 102



234 roubík 102
235 roubík 102
236 roubík 102
237 tlouk  102
238 lucerna železniční 102
239 lucerna  112
240 svěrák ševcovský 102
241 forma na vepřovice 103
242 forma na vepřovice 103
243 špalek řeznický 103
244 lis na ovoce dřevěný 110
245 škopek dřevěný 110
246 krucifix 109
247 struhadlo na zelí 1884 109 23.11.1997 Ladislav Lakomý, Břuchotín č. p. 9
248 struhadlo na zelí 1799 109
249 struhadlo na zelí 109
250 struhadlo na zelí 109
251 struhadlo na zelí 109
252 džbán  101
253 stojan na louče 104
254 prádelník (kostn) 110
255 skříň dřevěná 112 z obchodu ve Vilémově
256 skříň dřevěná 112 z obchodu ve Vilémově
257 hanácké právo 109 14.7.1998 Sokol Náklo
258 lavice 104
259 stůl dlouhý 104
260 plechovka reklamní 112 Rostislav Vendulka, Kovářova 3, Sv. Kopeček
261 plechovka reklamní 112
262 tabule reklamní 112
263 miska kameninová 109
264 mísa 109
265 nosič na dvě sklenice piva 112
266 skříňka na tabákové výrobky 112
267 láhev hliněná 109 Jaroslav Chrupina, Střeň
268 podtácek pivní 112
269 podtácek pivní 112
270 podtácek pivní 112
271 plechovka reklamní Oveka 112
272 zásuvky dřevěné Pravá ruka 112



273 ošatka 112
274 věšák na umyvadlo hůra
275 lampa petrolejová 112
276 hůlka (čagan, čakan) 109
277 pila oblouková 102
278 radio 112
279 máselnice 103
280 obraz s portrétem J. A. Komenského sýpka
281 kořenka 102
282 kořenka 102
283 kořenka 102
284 kořenka 102
285 kořenka 102
286 váhy kupecké 102
287 struhadlo 101
288 džbán 101
289 džbán 101
290 žehlička 101
291 konvička na mléko 101
292 konev na mléko chlév
293 sklenice 101
294 cedník 101
295 cedník 101
296 lopatka dřevěná 101
297 lopatka 101
298 olejnička plechová 102
299 kastrol smaltovaný 112
300 kastrol smaltovaný 112
301 kastrol smaltovaný 112
302 kování k oji stáj
303 kování k oji stáj
304 kování k oji stáj
305 hoblík 102
306 udidla stáj
307 mincíř 112
308 žehlička 101
309 hrotek chlév
310 lucerna chlév
311 konvička chlév



312 konev na mléko (cca 8 l) chlév
313 cedník 101
314 váhy stodola 1 1994
315 váhy stodola 1
316 struhadlo 109
317 palička na maso 101
318 válek na těsto 101
319 krabička na doutníky 112
320 pařák na knedle 101
321 síto na mouku náspa
322 chomout kravský chlév 2000 P. Vrzla, Paskov 131
323 dřevěná vidlička 101
324 šlehač náspa 2000
325 hříbek štupovací 101
326 petrolejová lampa 101 J. Pěček, Příkazy
327 lopatka 101
328 lis na ovoce 110 Navrátil, Dubčany
329 forma na bábovku 101
330 valcha 102
331 máselnice 102
332 váhy s brdečky stodola 1
333 vrtačka 102
334 lžíce 101
335 vidlička 101
336 kleště 102
337 tlouk z máselnice 104
338 samovar 112
339 krabice 112
340 vařečka 109
341 vařečka 109
342 vařečka 109
343 vařečka 109
344 vařečka 109
345 kvedlačka 109
346 dřevěná lopatka 109
347 repák stáj
348 odstředivka na mléko 104
349 máselnice 102 Miroslav Papoušek
350 plnič a zátkovač 112 20.8.2002



351 žehlička 101
352 vypichovák 101
353 dóza 112
354 obtahovák na břitvu 101 2003
355 past na myši 102
356 pouzdro na břitvu 101
357 pokladna 112
358 lahev 112
359 lahev 112
360 lahev 112
361 láhev 112
362 sítko do deskriptivy 104 2003
363 sáňky 104 2003
364 kůň houpací 105
365 Nový Zákon 105 2003
366 roubík 102
367 kopist 102
368 visací zámek 102
369 svěrák stáj 2003
370 lopata 103 2003
371 repák stáj
372 lahev od limonády 112 2003
373 chomout kravský chlév 2003
374 míchadlo na povidla hůra
375 nebozez 102 2003
376 kbelík chlév 2003
377 okov dvůr 2003 Mgr. Pavel Konečný, Ostružnická, OLOMOUC
378 kopist Persil 113 2003 Mgr. Pavel Konečný, Ostružnická, OLOMOUC
379 síto na mouku náspa 2003
380 truhla malovaná 104 2004
381 láhev na ocet 109 2004
382 forma na trubičky 101 2004
383 džbán 109
384 válek na těsto 101
385 valcha mramorová 102
386 valcha skleněná 102
387 valcha dřevěná 102
388 valcha plechová 102
389 valcha plechová 102



390 valcha plechová 102
391 valcha porcelánová 102
392 valcha plechová 102
393 valcha dřevěná 102
394 valcha porcelánová 102
395 kopist 102
396 necky 102
397 zvon na praní? stáj
398 zvon na praní 102
399 zvon na praní 102
400 zvon na praní 102
401 pračka dřevěná prádelna
402 stojan na svíčku 112
403 brus chlév 1946
404 motor stacionární benzínový stodola 1
405 motor stacionární benzínový stodola 1
406 motor stacionární benzínový stodola 1
407 lis na slámu stodola 1
408 podvozek k brance stodola 1
409 mlátička obilní cepová stodola 1
410 síto k mlátičce stodola 1
411 čistič obílí (trier) stodola 1
412 fukar se síty stodola 1
413 fukar se síty stodola 1
414 fukar se síty stodola 1
415 síto do fukaru stodola 1
416 síto do fukaru stodola 1
417 síto do fukaru stodola 1
418 síto do fukaru stodola 1
419 síto na zrniny stodola 1
420 řemenice kožené stodola 1
421 lopata stodola 1
422 lopata stodola 1
423 stroj žací stodola 1
424 nástavec na holínky - pár 102
425 stůl karetní 112
426 naběrka (nabírka) na brambory stáj
427 hrabice stodola 1
428 zvedák dřevěný stodola 1



429 půlváhy stodola 1
430 váhy s brdečky stodola 1
431 polováha stodola 1
432 váha pro kravský potah stodola 1
433 rýč na řepu stáj
434 medomet stáj
435 kopist 102 z Újezdu u Uničova
436 váhy na nošení vody ze studny chlév asi 1997 asi  J. Olbert ze Lhoty n. Mor. 
437 kukaň proutěná chlév
438 lucerna na petrolej 112
439 pytlík na oves stáj
440 pytlík na oves stáj
441 lopata dřevěná stodola 1
442 vozíček bedňáček stodola 1
443 lavice 109
444 nabírka na mouku 109
445 kastrol kameninový 109
446 ošatka 101
447 džbán plechový 109
448 lopatka dřevěná 101
449 lopatka dřevěná 101
450 lopatka dřevěná 101
451 lopata dřevěná 101
452 lopata na sázení chleba 101
453 lopata pekařská 101 1997 Josef Kynčl, Klášterní Hradisko
454 lžíce dřevěná 102
455 lopatka dřevěná 101 pí Skopalová, Olomouc - Holice
456 dřevěné války na těsto 109
457 dřevěné války na těsto 109
458 dřevěné války na těsto 109
459 kořenka 112
460 kořenka 112
461 kořenka 112
462 kořenka 112
463 kořenka 112
464 dóza plechová 112
465 dóza plechová 112
466 cukřenka kuchyňská 112
467 konev na mléko chlév Jan Horák



468 konev na mléko chlév Josef Stratil, Nové Dvory
469 konev na mléko chlév
470 konev na mléko chlév
471 váhy kuchyňské 112 Špaček, Rájec u Zábřeha
472 naběračka drátěná chlév
473 pila oblouková na dřevo 102 1997 Lubomír Rensa
474 pila oblouková 102 1997 Lubomír Rensa
475 koza sedlářská stáj
476 ohlávka stáj
477 míchadlo do kotle 102
478 cedník na povidla 102
479 lopata dřevěná 102
480 lopata dřevěná stodola 1
481 kosa na plevel 102
482 nebozez tesařský 102
483 nebozez tesařský 102
484 sekera tesařská 102
485 sekera tesařská 102
486 kladivo pokrývačské 102
487 poříz 102
488 stolek ševcovský 102
489 kopyto ševcovské 102
490 tlouk  chlév
491 putna chlév
492 odstředivka na mléko chlév
493 miska kameninová náspa
494 část míchadla na povidla chlév
495 síto dýhované stodola 1
496 dusadlo chlév
497 pluh náspa 1994
498 troky chlév
499 medomet stáj 10.12.1999 mjr. Kolář
500 forma 109
501 díže 109
502 struhadlo na zelí 109 1868
503 struhadlo na zelí 101
504 hrnec železňák 113
505 pásová pila stodola 2
506 síto na zrniny stodola 1



507 kosiště s lepákem stodola 1
508 hrabice k žacímu stroji stodola 1
509 hrabice k žacímu stroji stodola 1
510 hrabice k žacímu stroji stodola 1
511 žebřina stodola 1
512 žebřina stodola 1
513 půlváhy stodola 1 1994
514 váhy s brdečky stodola 1 1994
515 klanice na deskový vůz stodola 1
516 chomout kravský stodola 1
517 chomout kravský stodola 1
518 jho volské stodola 1
519 jho volské stodola 1
520 loukoťové kolo dřevěné stodola 1 1994
521 loukoťové kolo dřevěné stodola 1 1994
522 vůz deskový stodola 1
523 zvedák vozový stodola 1
524 branka k žacímu stroji stodola 1
525 branka k žacímu stroji stodola 1
526 kovářský měch stodola 1
527 šrotovník na ovoce hůra
528 líheň na kuřata stodola 2
529 líheň na kuřata stodola 2
530 řezačka na řepu komora
531 lejta na močůvku stodola 2
532 sáně selské stodola 3
533 sáně kočárové stodola 3
534 brus stodola 3
535 pračka dřevěná stodola 2
536 saně nákladní stodola 2
537 vyorávač brambor stodola 2
538 vyorávač brambor stodola 2
539 pluh dřevěný stodola 2
540 pluh koňský pro chmelnice stodola 2
541 pluh dřevěný stodola 2
542 pluh oborávač stodola 2
543 pluh koňský stodola 2
544 plečky stodola 2
545 plečka na brambory stodola 2



546 vymezovač řádků stodola 2
547 pluh obracák stodola 2
548 stříkačka hasičská stodola 2
549 hrabice stodola 1
550 rýč na řepu stáj
551 bryčka stodola 2
552 bryčka stodola 4
553 lokomobila velká F. J. Kovařík stodola 2 1906
554 troky chlév
555 lampa petrolejová 112
556 skříňka na šití 105
557 mísa na těsto 101
558 tabulka školní 104
559 tabulka školní 104
560 tabulka školní 104
561 penál dřevěný 104
562 pravítko dýhové sýpka
563 pravítko dýhové sýpka
564 brýle sýpka
565 pouzdro na brýle 104
566 pero 104
567 obal plechový na pero 104
568 obraz školní 104
569 dřevěný válec stodola 2
570 pluh jednoradličný stodola 2
571 brány železné stodola 2
572 secí stroj ruční stodola 2
573 držák lejty na povoz stodola 2
574 žebřík dřevěný stodola 2
575 kladka stodola 2
576 závaží kovové hůra
577 mísa dřevěná 101
578 školní obraz sýpka
579 lejta stodola 2
580 vůz deskový stodola 2 Ladislav Dostál
581 plečka stodola 2 Lumír Vavrouš
582 elektromotor stodola 2 cca 1930?
583 motovidlo 101
584 rám na vyšívání textilu 101



585 lopatka (naběrka na obilí) 109
586 trychtýř hůra
587 lopata dřevěná 109
588 kufr 104
589 sáně stodola 2
590 židle sýpka
591 brány stodola 2
592 brány stodola 2
593 řád školní 104 2003
594 láhev pivní sýpka
595 láhev sýpka
596 lahev modrá sýpka
597 lahev modrá sýpka
598 láhev bílá sýpka
599 láhev od limonády sýpka
600 lahev čirá sýpka
601 lahev na inkoust sýpka
602 lahev "placatka" sýpka
603 laboratorní lahev sýpka
604 lahev sýpka
605 lahev velká čirá sýpka
606 lahev na limonádu sýpka
607 lahev pivní sýpka
608 lahev sýpka
609 lahev sýpka
610 lahvička sýpka
611 lahev sýpka
612 lahev od limonády sýpka
613 lahev sýpka
614 lahev laboratorní sýpka
615 lahev sýpka
616 lahev sýpka
617 lahev na mléko sýpka
618 sklenice sýpka
619 lahev od limonády sýpka
620 krabička s motýlem 1 104
621 krabička s motýlem 2 104
622 krabička s motýlem 3 104
623 krabička s motýlem 4 104



624 krabička s motýlem 5 104
625 krabička s motýlem 6 104
626 krabička s motýlem 7 104
627 krabička s motýlem 8 104

628 obraz dětí v selských krojích 104 2007 vyrobil V. Švec z obrázku v čítance Ráno
629 lavice sýpka 25.5.2007 z Laškova č. p. 24 dovezl V. Švec
630 stojan na chomouty náspa 25.5.2007 z Laškova č. p. 24 dovezl V. Švec
631 koza na výrobu šindelů průjezd 25.5.2009 z Topolan dovezl V. Švec
632 hrací karty 112 2009 koupil V. Švec ve Zvoli
633 formanský vůz stodola 2 2.4.2010 z Lipníka n. B., dovezl V. Švec
634 obrázek hanácké vesnice (Neředín) 106 2010 vyrobil V. Švec z obrázku v knize Lidová kultura na Hané
635 žebřinový vůz stodola 1 2.4.2010 dovezl V. Švec z Lipníka n. B.
636 kulatá moučnice sýpka 2010 Hábovi z Vizovic, dovezl V. Švec
637 obraz Hanáka od J. Mánesa 109 2011 kopii udělal V. Švec
638 obrázek hanáckého gruntu 110 2011 kopii udělal V. Švec z knihy O Ječmínkovi
639 plechová krabička Droste 112 2011 od V. Švece
640 dětský houpací koník světnice 2011 z Olomouce od přátel V. Švece
641 obraz s Hanáky u Chomoutova 109 2012 přenesl V. Švec z restaurace Záloženského domu v Příkazech
642 ručně vyráběná šachovnice 106 cca 1930 2012 dovezl V. Švec od Jarmily Nohavičkové, Náměšť na Hané, č. p. 364
643 skříň šatní 106 cca 1820 2012 dovezl V. Švec od Jarmily Nohavičkové, Náměšť na Hané, č. p. 364
644 obraz s portrétem T. G. Masaryka 104 2012 v Olomouckém antiku koupil V. Švec
645 rámovaná fotografie návsi v Příkazích 104 2012
646 dětský dřevěný traktůrek 104 2012 z Litovle, koupil V. Švec
647 dětský dřevěný valník 104 2012 z Litovle, koupil V. Švec
648 dětská dřevěná tramvaj 104 2012 z Litovle, koupil V. Švec
649 brus šlapací průjezd 2012 dovezl V. Švec z Nákla
650 moučnice průjezd 2012 dovezl V. Švec z fortu Křelov
651 povříslovačka stodola 4 2012 Josef Pešek ze Zlína, 
652 obraz Hanačky 104 2012 z Příkaz
653 sáně stodola 3 8.8.1997 darovala Marie Vacová z Litovle
654 hrábě dřevěné stodola 2 před 2007
655 krejčovská panna 104 před 2007
656 elektromotor stodola 2 před 2007
657 krucifix světnice 12.7.1998 darovala pí Skopalová, Rolsberská 76, OLOMOUC



Stránka 1 z 3

5040500 správa Hanáckého skanzenu v Příkazích

INVENTÁRNÍ 

ČÍSLO NÁZEV DATUM ZAŘAZENÍ POČET MJ VSTUPNÍ CENA

9166910001 stůl 120x 56 x 55 - 5 šupl. 1.1.1995 1 0,00

9166910002 věšák kovový 1.1.1995 1 0,00

9166910003 nástěnka 133 x 193 1.1.1995 1 0,00

9166910006 stůl 120 x 56 x 55 malý 5 šupl. 1.1.1995 1 0,00

9166910007 kontejner tříšuplíkový se zámkem 1.1.1995 1 0,00

9166910008 kontejner tříšuplíkový se zámkem 1.1.1995 1 0,00

9166910009 kontejner tříšuplíkový se zámkem 1.1.1995 1 0,00

9166910010 kontejner tříšuplíkový se zámkem 1.1.1995 1 0,00

9166910014 stůl pod počítač starý 1.1.1995 1 0,00

9166910015 skříň 80 x 165 x 42,5 1.1.1995 1 0,00

9166910016 skříň 80 x 165 x 42,5 1.1.1995 1 0,00

9166910017 skříň 80 x 75 x 43 1.1.1995 1 0,00

9166910018 skříň 80 x 75 x 43 1.1.1995 1 0,00

9166910022 židle otáčivá kovová 1.1.1995 1 0,00

9166910023 židle otáčivá kovová 1.1.1995 1 0,00

9166910024 telefon 1.1.1995 1 0,00

9166910025 lampička oranžová 1.1.1995 1 0,00

9166910028 stůl 159 x 158 1.1.1995 1 0,00

9166910029 stůl 159 x 158 1.1.1995 1 0,00

9166910030 stůl 159 x 158 1.1.1995 1 0,00

9166910052 hasící přístroj 1.1.1995 1 0,00

9166910053 hasící přístroj 1.1.1995 1 0,00

9166910054 hasící přístroj 1.1.1995 1 0,00

9175910021 kontejner tříšuplíkový se zámkem 1.1.1995 1 0,00

9175910048 židle otáčivá červená koženka 1.1.1995 1 0,00

9175910052 kontejner tříšuplíkový se zámkem 1.1.1995 1 0,00

9100910034 pult prodejní 4.4.2000 1 7 637,20

9162930195 malotraktor RobotIntec + vozík 10.11.2001 1 12 794,00

9100810070 kovadlina + výheň 2ks 30.12.2001 1 11 000,00

9166910062 olejový radiátor 18.7.2005 1 1 290,00

9100810426 sekačka dvoububnová vč. příslušenství 30.7.2005 1 16 714,00

9100810452 Registr. pokl. se skenerem Quorion 12.10.2005 1 22 615,80

9100810474 Odpadkový koš bříza 1 ks Př 24.10.2005 1 10 115,00

9100810476 skříňka s dřezem Př 9.11.2005 1 5 117,00

9100810615 dataprojektor 14.12.2006 1 17 000,00

9166910069 Krejčovská figurína 7.3.2007 1 1 000,00

9100810644 tiskárna LaserJet 3052 25.5.2007 1 10 950,40

9166910070 hasící přístroj 30.7.2007 3 3 238,50

9100810658 Projekční plátno PŘ 14.9.2007 1 5 500,00

9166910072 popelnice 14.9.2007 1 995,00

9100810690 monitor LCD Samsung 19 20.11.2007 1 7 973,00

9166910074 obrazy Haná 6ks J. Spáčil 29.8.2008 6 7 000,00

9100810761 skříň s policemi 104x118x60 šatna Příka 30.12.2008 1 8 269,30

9100810762 skříň šatní s tyčí otevřená 30.12.2008 1 6 907,95

9100810763 lavice s úlož.prostorem + opěrka 30.12.2008 1 24 655,40

9100810764 stůl 80x120 kov.nohy 30.12.2008 1 7 068,60

9100810765 sestava skříní 258x320x40 II.kancl. Přík 30.12.2008 1 33 973,30

9100810766 skříň pod umyvadlo 30.12.2008 1 4 176,90

9100810767 stůl 160x118x70/60 30.12.2008 1 6 586,65

9100810768 sestava regálů a polic 4 ks 30.12.2008 1 27 547,30

9100810769 schodek Schodiště Příkazy 30.12.2008 1 3 300,00

9100810770 stůl 180x75 30.12.2008 1 7 787,35

9166910075 police na zeď 30.12.2008 1 1 285,20

9100810853 PC Asus P5KL Příkazy - pokladna 10.2.2010 1 12 902,40

9100810856 Monitor Acer 19" LCD Příkazy 10.2.2010 1 3 452,40

9100810859 Tiskárna Samsung ML-2850 DR Příkazy 24.2.2010 1 4 400,00

9100710172 pódium Příkazy 13.6.2010 1 188 958,00

9100810874 Nástěnka s plátnem SSLA 16.6.2010 1 5 666,00

9100811056 SSLA- krycí plachta 12x15m 6.2.2012 1 5 910,00

9166910078 Vysavač ETA SILENT 4719 SSLA 4.4.2012 1 2 790,00

9166910079 Poutač kovový 7.5.2012 1 1 560,00

9166910080 pivní set 220x50x25 28.6.2012 1 1 479,00

9166910081 pivní set 220x50x25 28.6.2012 1 1 479,00

MOVITÝ MAJETEK K PŘEVODU



Stránka 2 z 3

INVENTÁRNÍ 

ČÍSLO NÁZEV DATUM ZAŘAZENÍ POČET MJ VSTUPNÍ CENA

9166910082 pivní set 220x50x25 28.6.2012 1 1 479,00

9166910083 pivní set 220x50x25 28.6.2012 1 1 479,00

9166910084 pivní set 220x50x25 28.6.2012 1 1 479,00

9166910085 el.ohřívač - nebyt.prostor 28.6.2012 1 2 950,00

9166910086 stojan na letáky 31.7.2012 1 2 544,00

9100811078 Výčepní pult Příkazy 10.9.2012 1 20 500,00

50059100053 Reklamní tabule "A" 7.7.2013 1 2 700,00

50058101079 Křovinořez Příkazy 31.8.2013 1 12 341,00

50059100054 radiátor olejový 16.10.2013 1 1 890,00

50058101080 žebřík výsuvný 3-dílný 31.1.2014 1 4 986,00

50058101081 Notebook HP Pavilion TouchSmart 28.2.2014 1 10 990,00

50058101082 MT Samsung Galaxy Core Duos+karta,pouzdr 28.2.2014 1 6 440,00

50058101083 Tiskárna paragonová k RS Colosseum 28.2.2014 1 4 864,20

50059100055 skříň šatní buk 81/177/52 16.5.2014 1 1 399,00

50059100056 skříň šatní buk 81/177/52 16.5.2014 1 1 399,00

50059200001 office 2013 Standard 21.7.2014 1 1 513,71

50059200002 office 2013 Standard 21.7.2014 1 1 513,71

50058101084 PC HP Pro 3500 31.10.2014 1 7 565,00

50058101085 Monitor ASUS MT 23* 1920x1080 31.10.2014 1 3 817,80

50058101086 tiskárna SAMSUNG SL-M2875ND MFP 10.3.2015 1 4 839,00

50059100057 zarámovaná Mapa Hané 1.5.2015 1 2 450,00

5005740001 Žentour 2.7.2015 1 2 500,00

5005740002 máselnice 31.7.2015 1 1 781,00

50059100058 batoh Bike Příkazy 18.12.2015 1 1 512,00

50059100059 Externí disk HDD A-Data USB 3,0 25.2.2016 1 1 869,00

50058101088 dřevěná vitrína 1m x 1m 3.3.2016 1 34 485,00

50059100060 mikrovlnná trouba MS23 3.5.2016 1 2 295,00

50058101089 kancelářská židle SYN OMNIA otočná 30.5.2016 1 3 194,40

50058101090 kancelářská židle SYN OMNIA otočná 30.5.2016 1 3 194,40

50058101091 kancelářská židle SYN OMNIA otočná 30.5.2016 1 3 194,40

50059100061 kontejnér ke kanc. stolu 430x600x610 30.5.2016 1 2 323,20

50059100062 kontejnér ke kanc. stolu 430x600x610 30.5.2016 1 2 323,20

50059100063 kontejnér ke kanc. stolu 430x600x610 30.5.2016 1 2 323,20

50059100064 skříň otevřená policová 800x420x1780 30.5.2016 1 2 346,00

50059100065 skříň otevřená nízká 1 police 800x420x72 30.5.2016 1 1 216,00

50059100066 stolek pod pc s výsuvnou deskou 30.5.2016 1 1 587,50

50059100067 židle dřevěná čalouněná 30.5.2016 1 1 038,20

50059100068 židle dřevěná čalouněná 30.5.2016 1 1 038,20

50059100069 židle dřevěná čalouněná 30.5.2016 1 1 038,20

50059100070 židle dřevěná čalouněná 30.5.2016 1 1 038,20

50059100071 skříň dvoudveřová policová 30.5.2016 1 2 964,30

50059100072 skříň dvoudveřová policová 30.5.2016 1 2 964,30

50059100073 skříň dvoudveřová policová 30.5.2016 1 2 964,30

50058101092 kabel-promítání kina JČ 12.6.2016 1 3 673,35

50059100079 box na kruhadlo 28.10.2016 1 1 500,00

50059100074 beer set - stůl, lavice 31.10.2016 1 1 620,00

50059100075 beer set - stůl, lavice 31.10.2016 1 1 620,00

50059100076 beer set - stůl, lavice 31.10.2016 1 1 620,00

50059100077 beer set - stůl, lavice 31.10.2016 1 1 620,00

50059100078 beer set - stůl, lavice 31.10.2016 1 1 620,00

50058101093 dámská figurína 21.11.2016 1 6 413,00

50058101094 dámská figurína 21.11.2016 1 6 413,00

50058101095 pánská figurína 21.11.2016 1 6 655,00

50058101096 pánská figurína 21.11.2016 1 6 655,00

50058101097 mobilní osvětlení 1. stodoly Příkazy 5.4.2017 1 11 650,00

50059100080 kabelový buben 50m 3500W 7.4.2017 3 8 457,00

50059100081 kabelový buben 25m 7.4.2017 1 1 452,00

50058101098 sekačka viking MB 650.3T 25.5.2017 1 19 890,00

50059100083 projekční plátno 20.6.2017 1 1 990,00

50059100082 5 ks pivních setů 22.6.2017 5 13 630,00

50058101099 SET jeden stůl a dvě lavičky 7.7.2017 1 4 250,00

50058101100 SET jeden stůl a dvě lavičky 7.7.2017 1 4 250,00

50058101101 SET jeden stůl a dvě lavičky 7.7.2017 1 4 250,00

50058101102 SET jeden stůl a dvě lavičky 7.7.2017 1 4 250,00

50058101103 SET jeden stůl a dvě lavičky 7.7.2017 1 4 249,00

50059100084 dřevěná lavička 7.7.2017 1 2 000,00



Stránka 3 z 3

INVENTÁRNÍ 

ČÍSLO NÁZEV DATUM ZAŘAZENÍ POČET MJ VSTUPNÍ CENA

50059100085 dřevěná lavička 7.7.2017 1 2 000,00

50059100086 dřevěná lavička 7.7.2017 1 2 000,00

50059100087 dřevěná lavička 7.7.2017 1 2 000,00

50059100088 dřevěná lavička 7.7.2017 1 2 000,00

50059100089 dřevěná lavička 7.7.2017 1 2 000,00

50059100090 dřevěná lavička 7.7.2017 1 2 000,00

50059100091 dřevěná lavička 7.7.2017 1 2 000,00

50059100092 dřevěná lavička 7.7.2017 1 2 000,00

50059100093 dřevěná lavička 7.7.2017 1 2 000,00

50058101104 stojany pro 5 kol 14.7.2017 2 10 750,90

50059100094 stojan na odpad 14.8.2017 1 1 956,57

50059100095 stojan na odpad 14.8.2017 1 1 956,57

50059100096 stojan na odpad 14.8.2017 1 1 956,57

50058101105 elektronika - telefon aj. 3.9.2017 1 4 687,00

50058101106 Kachlové kamna 23.10.2017 1 28 520,00

50058101107 Huawei Nova Smart 28.2.2018 1 4 390,00

50058101109 Přístřešek SUPERIOR 19.4.2018 1 19 584,00

50059100097 Hrablo do pecí 11.9.2018 1 1 431,00

50059100098 Kartáč do pecí 11.9.2018 1 1 431,00

50058101110 Přístřešek pro ovce 21.9.2018 1 5 800,00

5005740003 Červené hanácké šátky - 5 ks 3.10.2018 5 250,00

5005740004 Hanácký opasek 3.10.2018 1 50,00

5005740005 Krojová hanácká vestička (dětská) 3.10.2018 1 20,00

5005740006 Bílá vestička s širokou červenou stuhou 3.10.2018 1 20,00

50059100099 Police z masivu 10.10.2018 1 2 242,00

50059100100 Police z masivu 10.10.2018 1 2 242,00

50059100101 Police z masivu 10.10.2018 1 2 242,00

50059100102 Police z masivu 10.10.2018 1 2 242,00

5005740007 Soubor knih odúmrť Jan Vražina a Marie Kurschnerová 17.10.2018 80 40,70

CELKEM x 255 890 953,03



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
rokazující stav evidovaný k datu 23.07.2018 15:13:34 

Olomouc 

736007 Příkazy 

Obec: 505013 Příkazy 

List vlastnictví: 215 

V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela) 

A Vlastník, jiný oprávněný 

Vlastnické právo 

česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu 

Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3, 
Malá Strana, 11800 Praha 1 

Identifikátor Podíl 

00000001-001 

75032333 

B Nemovitosti 

Pozemky 
Parcela Výměra{m2] Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany 

nemovitá kulturní 
památka, pam. 
rezervace - budova, 
pozemek v památkové 
rezervací, památkově 
chráněné území 

St. 6 302 zastavěná plocha a 
nádvoří 

Součástí je stavba: bez čp/če, zem.stav 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 6 

St. 7 499 zastavěná plocha a 
nádvoří 

Součástí je stavba: bez čp/če, zem.stav 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 7 

St. 11/1 252 zastavěná plocha a 
nádvoří 

Součástí je stavba: bez čp/če, zem.stav 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 11/1 

St. 11/2 60 zastavěná plocha a 
nádvoří 

Součástí je stavba: bez čp/če, zem.stav 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 11/2 

St. 15 295 zastavěná plocha a 
nádvoří 

Součástí je stavba: bez čp/če, zem.stav 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 15 

St. 16 1404 zastavěná plocha a 
nádvoří 

nemovitá kulturní 
památka, pam. 
rezervace - budova, 
pozemek v památkové 
rezervaci, památkově 
chráněné území 

nemovitá kulturní 
památka, pam. 
rezervace - budova, 
pozemek v památkové 
rezervaci, památkově 
chráněné území 

nemovitá kulturní 
parná tka , pam. 
rezervace - budova, 
pozemek v památkové 
rezervaci, památkově 
chráněné území 

nemovitá kulturní 
památka, nemovitá 
národní kulturní 
parná tka, pam. 
rezervace - budova, 
pozemek v památkové 
rezervaci, památkově 
chráněné území 

nemovítá kulturní 
parná tka , pam. 

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR 

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc, kód: 805. 
strana 1 



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazující stav evidovaný k datu 23.07.2018 15:13:34 

Okres: CZ0712 Olomouc 

Kat.území: 736007 Příkazy 

Obec: 505013 Příkazy 

List vlastnictví: 215 

V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela) 

rezervace - budova, 
pozemek v památkové 
rezervaci, památkově 
chráněné území 

Součásti je 
Stavba stoji 

60/1 

60/2 

61/2 

62/3 

63/2 

64/3 

65/3 

505/1 

505/2 

505/3 

stavba: Příkazy, č. p. 
na pozemku p.č.: St. 

1473 zahrada 

1018 zahrada 

1121 zahrada 

747 zahrada 

1021 zahrada 

598 zahrada 

771 zahrada 

1151 zahrada 

54, obč. vyb. 
16 

488 ostatní plocha 

516 ostatní plocha 

zeleň 

zeleň 

pam. rezervace -
budova, pozemek v 
památkové rezervaci, 
zemědělský půdní 
fond 

pam. rezervace -
budova, pozemek v 
památkové rezervaci, 
zemědělský půdní 
fond 

pam. rezervace -
budova, pozemek v 
památkové rezervaci, 
zemědělský půdní 
fond 

pam. rezervace -
budova, pozemek v 
památkové rezervaci, 
zemědělský půdní 
fond 

pam. rezervace -
budova, pozemek v 
památkové rezervaci, 
zemědělský půdní 
fond 

nemovitá kulturní 
parná tka, pam. 
rezervace - budova, 
pozemek v památkové 
rezervaci, 
zemědělský půdní 
fond 

pam. rezervace -
budova, pozemek v 
památkové rezervaci, 
zemědělský půdní 
fond 

ochr. pásmo 
nem. kult. pam. ,pam. zó 
ny,rezervace,nem. nár 
. kult. pam, 
zemědělský půdní 
fond 

ochr. pásmo 
nem.kult. pam. ,pam.zó 
ny,rezervace,nem. nár 
. kult. pam, památkově 
chráněné území 

ochr. pásmo 
nem.kult.pam. ,pam.zó 

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc, kód: 805. 

strana 2 



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazující stav evidovaný k datu 23.07.2018 15:13:34 

Okres: CZ0712 Olomouc 

Kat.území: 736007 Příkazy 

Obec: 505013 Příkazy 

List vlastnictví: 215 

V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela) 

505/4 

505/5 

506 

1147 zahrada 

332 ostatní plocha 

2348 orná půda 

ostatní 
komunikace 

Bl Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B - Bez zápisu 

ny,rezervace,nem.nár 
.kult.pam, památkově 
chráněné území 

ochr.pásmo 
nem. kult.pam.,pam.zó 
ny,rezervace,nem. nár 
.kult.pam, 
zemědělský půdní 
fond 

ochr.pásmo 
nem. kult.pam. ,pam.zó 
ny,rezervace,nem. nár 
.kult.pam 

ochr.pásmo 
nem. kult.pam. ,pam. zó 
ny, rezervace,nem.nár 
.kult.pam, 
zemědělský půdní 
fond 

C Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů - Bez zápisu 

D Poznámky a další obdobné údaje 

Typ vztahu 

o Změna výměr obnovou operátu 
Povinnost k 

Parcela: St. 11/1, Parcela: St. 15, Parcela: St. 16, Parcela: St. 6, 
Parcela: St. 7, Parcela: 505/2 

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu 

Listina 

o Smlouva o koupi nemovitosti státem ze dne ze dne 01.09.1976. 

POLVZ: 11/1977 

Pro: Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3, Malá 
Strana, 11800 Praha 1 
Česká republika 

o Smlouva o koupí nemovitostí státem ze dne ze dne 18.12. 1980. 

POLVZ:26/1981 

Pro: Česká republika 

Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3, Malá 
Strana, 11800 Praha 1 

o Hospodářská smlouva ze dne ze dne 06.11.1984. 

POLVZ: 5/1985 

Pro: Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3, Malá 
Strana, 11800 Praha 1 

Z-15400011/1977-805 

RČ/IČO: 75032333 

00000001-001 

Z-15400026/1981-805 

RČ/IČO: 00000001-001 

75032333 

Z-15400005/1985-805 

RČ/IČO: 75032333 

Nemovitosti jsou v územnim obvodu, ve kterém vykonAvá státní správu katastru nemovitosti ČR 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc, kód: 805. 

strana 3 



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazující stav evidovaný k datu 23.07.2018 15:13:34 

Okres: CZ0712 Olomouc 

Kat.území: 736007 Příkazy 

Obec: 505013 Příkazy 

List vlastnictví: 215 

V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela) 

Listina 

o Smlouva o koupi nemovitosti státem ze dne ze dne 12.08.1986. 

POLVZ: 34/1986 

Pro: Česká republika 

Národni památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3, Malá 
Strana, 11800 Praha 1 

Z-15400034/1986-805 

RČ/IČO: 00000001-001 

75032333 

o Rozhodnuti správního orgánu Ministerstva kultury ČR -11.617/2002 o splynuti dosavadních 
státních přispěvkových organizaci ze dne 01.01.2003. Právní moc ke dni 01.01.2003. 

Pro: Národni památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3, Malá 
Strana, 11800 Praha 1 

Z-7752/2003-805 

RČ/IČO: 75032333 

o Smlouva o bezúplatném převodu pozemkú (zákon č. 503/2012 Sb.) . Právní účinky zápisu ke 
dni 24. 04.2015. Zápis proveden dne 30.04.2015. 

Pro: Národni památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3, Malá 
Strana, 11800 Praha 1 

Z-3420/2015-805 

RČ/IČO: 75032333 

o Smlouva o změně příslušnosti hospodařit a práva hospodařit č. 1001H17/21 ze dne 
17.05.2017. Právní účinky zápisu ke dni 23.06.2017. Zápis proveden dne 12.07.2017. 

Z -5687/2017-805 

Pro: Národni památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3, Malá 
Strana, 11800 Praha 1 

RČ/IČO: 75032333 

------
F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám 

Parcela BPEJ Výměra [m2] 

60/1 30200 1473 

60/2 30200 1018 

61/2 30200 1121 

62/3 30200 747 

63/2 30200 1021 

64/3 30200 598 

65/3 30200 771 

505/1 30200 1151 

505/4 30200 1147 

506 30200 2348 

Pokud je výměra bonitních dílů parcel menší než výměra parcely, zbytek parcely ne ní bonitován 

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR: 

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc, kód: 805. 

Vyhotoveno: 23.07.2018 15:13:35 
Katastrální pracoviště Olomouc 

I 

Řízení Pú: .f« .. ?fi.Sj�cf-:iVř 

Jzemnlm obvodu ve kterém vykon�vá stJtní správu katastru nemovitoscí � 
úřad!f�o Olo ucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc, kód: 805. 

st�anbSVOBOZE:NO OD 
SPRAMN.ICIH P�PLATKU 



Příloha č. 4 ke smlouvě o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu - areálu Souboru staveb lidové 
architektury (Hanácké skanzen)

Pracovní pozice, u kterých dojde k přechodu dle § 338 odst. 2 zákoníku práce - Počet úvazků celkem – 1

rozsah úvazku limit platové třídy kód povolání název systemizovaného místa název systemizovaného útvaru

1,00 10 2.04.03 správce památkových objektů - kastelán 5040500

Plus 1 přepočtený počet zaměstnance – 1 úvazek (tato pozice bude obsazena v součinnosti s přejímajícím).



 
*MKCRX00DAN5D* 

doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. 
ministr kultury 

Č.j.:MK 80840/2018 OPO 

Schvalovací doložka 

Ministerstvo kultury podle ustanovení § 17 odst. 1) vyhlášky Ministerstva financí č. 62/ 2001 Sb., 

o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu a v souladu 

s ustanovením § 44 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích 

schvaluje 

Smlouvu o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu č.j. NPÚ- 

310/97646/2018; č.j. VMP-2018/208/S. Smlouva byla uzavřena dne 11. 12. 2018 mezi Národním 

památkovým ústavem, státní příspěvkovou organizací, Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1, jako 

předávajícím a Valašským muzeem v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, státní příspěvkovou 

organizací, Palackého 147, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, jako přejímajícím. Předmětem smlouvy 

je areál Souboru staveb lidové architektury (Hanácké skanzen) nacházející se v k.ú. Příkazy. 

Schvalovací doložka je vyhotovena v pěti stejnopisech, jedna pro každý originální výtisk smlouvy. 

V Rožnově pod Radhoštěm dne 11. prosince 2018 




